
AM\1033348LV.doc PE537.188v03-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

2014/2040(BUD)

27.8.2014

GROZĪJUMI Nr.
1 - 14

Atzinuma projekts
Giovanni La Via
(PE536.226v01-00)

Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējais budžets — visas iedaļas
(COM(2014)0300 – 2014/2040(BUD))



PE537.188v03-00 2/11 AM\1033348LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\1033348LV.doc 3/11 PE537.188v03-00

LV

Grozījums Nr. 1
Julie Girling
Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a atgādina, ka 2015. gada budžets tiek 
izstrādāts laikā, kad daudzas dalībvalstis, 
bieži vien pēc Savienības pieprasījuma, 
turpina īstenot centienus pakļaut stingrai 
kontrolei savu fiskālo situāciju; tādēļ 
uzskata, ka pašlaik ir svarīgāk nekā 
jebkad, lai ES izrādītu solidaritāti šīm 
dalībvalstīm un pieņemtu budžetu, kurā 
kā pamatprincipi ir atspoguļota 
efektivitāte, lietderība un Eiropas 
pievienotā vērtība;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Julie Girling
Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. atgādina neseno nolīgumu par 2014.–
2020. gada daudzgadu finanšu shēmu 
(DFS), kurā noteikti galvenie parametri 
gada budžetiem līdz 2020. gadam; sagaida, 
ka Padome nemēģinās ierobežoti 
interpretēt atsevišķus noteikumus; uzsver, 
ka katram gada budžetam jāatbilst 
Padomes Regulai (ES, Euratom) 
Nr. 1311/201311 un 2013. gada 
2. decembra Iestāžu nolīgumam par 
budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību2

un ka tas nevar kalpot par aizbildinājumu 
DFS atkārtotai apspriešanai; pauž 
pārliecību, ka augsts vides aizsardzības 
līmenis Eiropas Savienībā, veselība kā 
ekonomiskās labklājības priekšnosacījums, 

2. atgādina neseno nolīgumu par 2014.–
2020. gada daudzgadu finanšu shēmu 
(DFS), kurā noteikti galvenie parametri 
gada budžetiem līdz 2020. gadam; uzsver, 
ka katram gada budžetam jāatbilst 
Padomes Regulai (ES, Euratom) 
Nr. 1311/201311 un 2013. gada 
2. decembra Iestāžu nolīgumam par 
budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību2; 
pauž pārliecību, ka augsts vides 
aizsardzības līmenis Eiropas Savienībā, 
veselība kā ekonomiskās labklājības 
priekšnosacījums, pārtikas un barības 
nekaitīgums, kā arī mehānismi aizsardzībai 
pret dabas un cilvēka izraisītām 
katastrofām ir visu Eiropas pilsoņu 



PE537.188v03-00 4/11 AM\1033348LV.doc

LV

pārtikas un barības nekaitīgums, kā arī 
mehānismi aizsardzībai pret dabas un 
cilvēka izraisītām katastrofām ir visu 
Eiropas pilsoņu pamatvērtības;

pamatvērtības;

______________________ ______________________
1 Padomes 2013. gada 2. decembra Regula 
(ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2014.–
2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 
884. lpp.).

1 Padomes 2013. gada 2. decembra Regula 
(ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2014.–
2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 
884. lpp.).

2 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp. 2 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.

Or. en

Grozījums Nr. 3
Nils Torvalds
Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. atgādina neseno nolīgumu par 2014.–
2020. gada daudzgadu finanšu shēmu 
(DFS), kurā noteikti galvenie parametri 
gada budžetiem līdz 2020. gadam; sagaida, 
ka Padome nemēģinās ierobežoti 
interpretēt atsevišķus noteikumus; uzsver, 
ka katram gada budžetam jāatbilst 
Padomes Regulai (ES, Euratom) Nr. 
1311/20131 un 2013. gada 2. decembra 
Iestāžu nolīgumam par budžeta disciplīnu, 
sadarbību budžeta jautājumos un pareizu 
finanšu pārvaldību2 un ka tas nevar kalpot 
par aizbildinājumu DFS atkārtotai 
apspriešanai; pauž pārliecību, ka augsts 
vides aizsardzības līmenis Eiropas 
Savienībā, veselība kā ekonomiskās 
labklājības priekšnosacījums, pārtikas un 
barības nekaitīgums, kā arī mehānismi 
aizsardzībai pret dabas un cilvēka 
izraisītām katastrofām ir visu Eiropas 
pilsoņu pamatvērtības;

2. atgādina neseno nolīgumu par 2014.–
2020. gada daudzgadu finanšu shēmu 
(DFS), kurā noteikti galvenie parametri 
gada budžetiem līdz 2020. gadam; uzsver, 
ka katram gada budžetam jāatbilst 
Padomes Regulai (ES, Euratom) 
Nr. 1311/201311 un 2013. gada 
2. decembra Iestāžu nolīgumam par 
budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību2; 
pauž pārliecību, ka augsts vides 
aizsardzības līmenis Eiropas Savienībā, 
veselība kā ekonomiskās labklājības 
priekšnosacījums, pārtikas un barības 
nekaitīgums, kā arī mehānismi aizsardzībai 
pret dabas un cilvēka izraisītām 
katastrofām ir visu Eiropas pilsoņu
pamatvērtības;

______________________ ______________________
1 Padomes 2013. gada 2. decembra Regula 1 Padomes 2013. gada 2. decembra Regula 



AM\1033348LV.doc 5/11 PE537.188v03-00

LV

(ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2014.–
2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 
884. lpp.).

(ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2014.–
2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 
884. lpp.).

2 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp. 2 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.

Or. en

Grozījums Nr. 4
Jan Huitema
Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. atgādina neseno nolīgumu par 2014.–
2020. gada daudzgadu finanšu shēmu 
(DFS), kurā noteikti galvenie parametri 
gada budžetiem līdz 2020. gadam; sagaida, 
ka Padome nemēģinās ierobežoti 
interpretēt atsevišķus noteikumus; uzsver, 
ka katram gada budžetam jāatbilst 
Padomes Regulai (ES, Euratom) 
Nr. 1311/20131 un 2013. gada 2. decembra 
Iestāžu nolīgumam par budžeta disciplīnu, 
sadarbību budžeta jautājumos un pareizu 
finanšu pārvaldību2 un ka tas nevar kalpot 
par aizbildinājumu DFS atkārtotai 
apspriešanai; pauž pārliecību, ka augsts 
vides aizsardzības līmenis Eiropas 
Savienībā, veselība kā ekonomiskās 
labklājības priekšnosacījums, pārtikas un 
barības nekaitīgums, kā arī mehānismi 
aizsardzībai pret dabas un cilvēka 
izraisītām katastrofām ir visu Eiropas 
pilsoņu pamatvērtības;

2. atgādina neseno vienošanos par 
daudzgadu finanšu shēmu (DFS) 2014.–
2020. gadam, tostarp jaunajiem finanšu 
instrumentiem, kurā noteikti gada budžetu 
galvenie parametri laikā līdz 2020. gadam; 
uzsver, ka katram gada budžetam jāatbilst 
Padomes Regulai (ES, Euratom) 
Nr. 1311/201311 un 2013. gada 
2. decembra Iestāžu nolīgumam par 
budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību2; 
pauž pārliecību, ka augsts vides 
aizsardzības līmenis Eiropas Savienībā, 
veselība kā ekonomiskās labklājības 
priekšnosacījums, pārtikas un barības 
nekaitīgums, kā arī mehānismi aizsardzībai 
pret dabas un cilvēka izraisītām 
katastrofām ir visu Eiropas pilsoņu 
pamatvērtības;

______________________ ______________________
1 Padomes 2013. gada 2. decembra Regula 
(ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2014.–
2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 
884. lpp.).

1 Padomes 2013. gada 2. decembra Regula 
(ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2014.–
2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 
884. lpp.).

2 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp. 2 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.



PE537.188v03-00 6/11 AM\1033348LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 5
Julie Girling
Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. uzsver, ka 2015. gads, kas ir pašreizējās 
DFS otrais gads, būs svarīgs jauno 2014.–
2020. gada perioda daudzgadu programmu 
sekmīgai īstenošanai; uzsver — lai 
neapgrūtinātu Savienības pamatpolitiku 
īstenošanu, pēc iespējas ātri jāpabeidz visu 
attiecīgo programmu izstrāde un jāsāk tās
pēc iespējas ātrāk aktīvi īstenot;

3. uzsver, ka 2015. gads, kas ir pašreizējās 
DFS otrais gads, būs svarīgs jauno 2014.–
2020. gada perioda daudzgadu programmu 
sekmīgai īstenošanai; uzsver — lai 
neapgrūtinātu Savienības pamatpolitiku 
īstenošanu, pēc iespējas ātrāk jāsāk īstenot
visas attiecīgās programmas;

Or. en

Grozījums Nr. 6
Julie Girling
Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.a norāda, ka stingrākas fiskālās 
politikas rezultātā 2015. gada budžetā, 
visticamāk, būs ļoti ierobežoti līdzekļi, un 
šajā sakarībā vēlas noteikt gan pozitīvās, 
gan negatīvās prioritātes, kas, lai gan ļaus 
veikt fiskālo konsolidāciju, vienlaikus
sekmēs arī ilgtspējīgu izaugsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Julie Girling
Atzinuma projekts
9. punkts



AM\1033348LV.doc 7/11 PE537.188v03-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

9. atzīmē, ka 2015. gada budžets reālajā 
izteiksmē būs mazāks nekā 2013. gada 
budžets; šajā sakarībā mudina Komisiju un 
dalībvalstis darīt visu iespējamo, lai 
nodrošinātu visu partnerības nolīgumu un 
darbības programmu ātru pieņemšanu, lai 
nezaudētu laiku jauno investīciju 
programmu īstenošanā; uzsver, ka 
Komisijas sniegtam pilnīgam atbalstam 
dalībvalstu administrācijai ir svarīga loma 
visos procesa posmos;

9. atzinīgi vērtē to, ka 2015. gada budžets 
reālajā izteiksmē būs mazāks nekā 
2013. gada budžets; šajā sakarībā mudina 
Komisiju un dalībvalstis darīt visu 
iespējamo, lai nodrošinātu visu partnerības 
nolīgumu un darbības programmu ātru
pieņemšanu, lai nezaudētu laiku jauno 
investīciju programmu īstenošanā; uzsver, 
ka Komisijas sniegtam pilnīgam atbalstam 
dalībvalstu administrācijai ir svarīga loma 
visos procesa posmos;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Nicola Caputo
Atzinuma projekts
9.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

9.a atgādina, ka programma 
„Apvārsnis 2020” veicinās Vides, 
sabiedrības veselības un pārtikas 
nekaitīguma komitejas kompetencē esošo 
mērķu sasniegšanu, jo tā ietver tādus 
pētniecības projektus klimata, veselības, 
vides un it īpaši atjaunīgās enerģijas 
ražošanas jomā, kuri sniedz novatoriskus 
risinājumus; apstiprina savu apņemšanos 
uzraudzīt minēto projektu atbilstību 
attiecīgajiem mērķiem un to īstenošanas 
gaitu;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Jan Huitema
Atzinuma projekts
12. punkts



PE537.188v03-00 8/11 AM\1033348LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

12. norāda, ka LIFE programmas galvenā 
daļa — dotāciju pārvaldība — tiks deleģēta 
Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūrai 
(EASME); atzīmē, ka šīs LIFE programmas 
daļas (+/-EUR 206 miljoni) uzticēšana 
ārējiem pakalpojumu sniedzējiem ir ar 
EASME noslēdzama saprašanās 
memoranda — sarunas par kuru atrodas 
nobeiguma posmā — mērķis; uzsver —
tiklīdz šis saprašanās memorands būs 
parakstīts, EASME tiks deleģētas 
atbilstošās darbības apropriācijas;

12. norāda, ka LIFE programmas galvenā 
daļa — dotāciju pārvaldība — tiks deleģēta 
Mazo un vidējo uzņēmumu izpildaģentūrai 
(EASME); atzīmē, ka šīs LIFE programmas 
daļas (+/-EUR 206 miljoni) uzticēšana 
ārējiem pakalpojumu sniedzējiem ir ar 
EASME noslēdzama saprašanās 
memoranda — sarunas par kuru atrodas 
nobeiguma posmā — mērķis; atzinīgi vērtē 
šo no programmas LIFE izpildaģentūrai
EASME izdarītās iemaksas pieaugumu 
par 61,36 %, jo EASME vecina 
uzņēmējdarbību un inovācijas ar vidi 
saistītās jomās; uzsver — tiklīdz šis 
saprašanās memorands būs parakstīts, 
EASME tiks deleģētas atbilstošās darbības 
apropriācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Jan Huitema
Atzinuma projekts
13. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

13. apzinās, ka 2015. gada budžeta projektā 
iekļautā Komisijas subsīdija 
EUR 5,5 miljonu apmērā, kas paredzēta 
Eiropas Ķīmisko vielu aģentūras darbībai 
biocīdu jomā un bīstamu ķīmisko vielu 
importa un eksporta tiesību aktu jomā, ir 
aprēķināta, pamatojoties uz pieņēmumu, ka 
aģentūra no rūpniecības nozares saņems 
maksu EUR 3,25 miljonu apmērā; aicina 
Komisiju nodrošināt, lai 2015. gadā 
maksas veidā saņemto līdzekļu trūkuma 
gadījumā tiktu darīti pieejami pietiekoši 
līdzekļi;

13. apzinās, ka 2015. gada budžeta projektā 
iekļautā Komisijas subsīdija 
EUR 5,5 miljonu apmērā, kas paredzēta 
Eiropas Ķīmisko vielu aģentūras darbībai 
biocīdu jomā un bīstamu ķīmisko vielu 
importa un eksporta tiesību aktu jomā, ir 
aprēķināta, pamatojoties uz pieņēmumu, ka 
aģentūra no rūpniecības nozares saņems 
maksu EUR 3,25 miljonu apmērā; aicina 
Komisiju nodrošināt, lai 2015. gadā 
maksas veidā saņemto līdzekļu trūkuma 
gadījumā tiktu darīti pieejami pietiekoši 
līdzekļi; prasa izveidot institūciju darba 
grupu aģentūru jautājumos, kura izpētītu 
iespēju, kā noteikumus par aģentūru 
finansēšanu padarīt skaidrus un 



AM\1033348LV.doc 9/11 PE537.188v03-00

LV

pārredzamus;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Giovanni La Via
Atzinuma projekts
14. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

14. atzīmē, ka iemaksa Eiropas Zāļu 
aģentūrai 2015. gadā ir 
EUR 31,516 miljoni, kā to pieprasījusi 
aģentūra un apstiprinājusi Komisija; 
apzinās, ka šai summai ir jāpieskaita 
2013. gada iznākums EUR 1,499 miljonu 
apmērā, tādējādi kopējai iemaksai 
2015. gadā sasniedzot 
EUR 33,015 miljonus; norāda, ka 
ierosinātā iemaksa neietver nekādas 
papildu iemaksas, kas saistītas ar tiesību 
aktiem farmakovigilances jomā, jo šīs 
darbības izmaksas jāsedz ar iekasēto 
maksu; atgādina, ka 2014. gada jūlijā stājās 
spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. 658/20141 un ka aģentūrai 
būs jāpielāgo tās rīcībā esošie resursi, lai 
segtu darbību izmaksas farmakovigilances 
jomā;

14. atzīmē, ka iemaksa Eiropas Zāļu 
aģentūrai 2015. gadā ir 
EUR 31,516 miljoni, kā to pieprasījusi 
aģentūra un apstiprinājusi Komisija; 
apzinās, ka šai summai ir jāpieskaita 
2013. gada iznākums EUR 1,499 miljonu 
apmērā, tādējādi kopējai iemaksai 
2015. gadā sasniedzot 
EUR 33,015 miljonus; norāda, ka 
ierosinātā iemaksa neietver nekādas 
papildu iemaksas, kas saistītas ar tiesību 
aktiem farmakovigilances jomā, jo šīs 
darbības izmaksas jāsedz ar iekasēto 
maksu; atgādina, ka 2014. gada jūlijā stājās 
spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. 658/20141 un ka aģentūrai 
būs jāpielāgo tās rīcībā esošie cilvēkresursi 
un finanšu līdzekļi, lai segtu darbību 
izmaksas farmakovigilances jomā;

____________________ ____________________
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 
2014. gada 15. maija Regula (ES) 
Nr. 658/2014 par maksu, kas maksājama 
Eiropas Zāļu aģentūrai par 
farmakovigilances darbību veikšanu 
attiecībā uz cilvēkiem paredzētām zālēm 
(OV L 189, 27.6.2014., 112. lpp.).

1 Eiropas Parlamenta un Padomes 
2014. gada 15. maija Regula (ES) 
Nr. 658/2014 par maksu, kas maksājama 
Eiropas Zāļu aģentūrai par 
farmakovigilances darbību veikšanu 
attiecībā uz cilvēkiem paredzētām zālēm 
(OV L 189, 27.6.2014., 112. lpp.).

Or. en



PE537.188v03-00 10/11 AM\1033348LV.doc

LV

Grozījums Nr. 12
Nicola Caputo
Atzinuma projekts
14. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

14. atzīmē, ka iemaksa Eiropas Zāļu 
aģentūrai 2015. gadā ir 
EUR 31,516 miljoni, kā to pieprasījusi 
aģentūra un apstiprinājusi Komisija; 
apzinās, ka šai summai ir jāpieskaita 
2013. gada iznākums EUR 1,499 miljonu 
apmērā, tādējādi kopējai iemaksai 
2015. gadā sasniedzot 
EUR 33,015 miljonus; norāda, ka 
ierosinātā iemaksa neietver nekādas 
papildu iemaksas, kas saistītas ar tiesību 
aktiem farmakovigilances jomā, jo šīs 
darbības izmaksas jāsedz ar iekasēto 
maksu; atgādina, ka 2014. gada jūlijā stājās 
spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. 658/20141 un ka aģentūrai 
būs jāpielāgo tās rīcībā esošie resursi, lai 
segtu darbību izmaksas farmakovigilances 
jomā;

14. atzīmē, ka iemaksa Eiropas Zāļu 
aģentūrai 2015. gadā ir 
EUR 31,516 miljoni, kā to pieprasījusi 
aģentūra un apstiprinājusi Komisija; 
apzinās, ka šai summai ir jāpieskaita 
2013. gada iznākums EUR 1,499 miljonu 
apmērā, tādējādi kopējai iemaksai 
2015. gadā sasniedzot 
EUR 33,015 miljonus; norāda, ka 
ierosinātā iemaksa neietver nekādas 
papildu iemaksas, kas saistītas ar tiesību 
aktiem farmakovigilances jomā, jo šīs 
darbības izmaksas jāsedz ar iekasēto 
maksu; atgādina, ka 2014. gada jūlijā stājās 
spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regula (ES) Nr. 658/20141 un ka aģentūrai 
būs jāpielāgo tās rīcībā esošie resursi, lai 
segtu darbību izmaksas farmakovigilances 
jomā; uzsver, ka Eiropas Zāļu aģentūra ir 
aģentūra, kuras darbību virza rūpniecība 
un kurai pēdējos četros gados nav 
piešķirta neviena papildu štata vieta 
farmakovigilances jomas tiesību aktu 
īstenošanai, kā rezultātā ir palēninājusies 
lietu izskatīšana un apstrāde; tādēļ 
nepiekritīs štata vietu skaita 
samazinājumam par 5 %, kuru paredzēts 
piemērot visam aģentūras personālam;

____________________ ____________________
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 
2014. gada 15. maija Regula (ES) 
Nr. 658/2014 par maksu, kas maksājama 
Eiropas Zāļu aģentūrai par 
farmakovigilances darbību veikšanu 
attiecībā uz cilvēkiem paredzētām zālēm 
(OV L 189, 27.6.2014., 112. lpp.).

1 Eiropas Parlamenta un Padomes 
2014. gada 15. maija Regula (ES) 
Nr. 658/2014 par maksu, kas maksājama 
Eiropas Zāļu aģentūrai par 
farmakovigilances darbību veikšanu 
attiecībā uz cilvēkiem paredzētām zālēm 
(OV L 189, 27.6.2014., 112. lpp.).

Or. en



AM\1033348LV.doc 11/11 PE537.188v03-00

LV

Grozījums Nr. 13
Julie Girling
Atzinuma projekts
16. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

16. kopumā nav pārliecināts par to, ka 
darbu uzticēšana ārējiem pakalpojumu 
sniedzējiem ar mērķi samazināt 
darbinieku skaitu štatu sarakstos ilgākā 
laikposmā būs efektīva no izmaksu 
viedokļa, jo līgumdarbu izpildītāji ir 
jāuzrauga un viņiem jāsniedz norādījumi, 
un vienlaikus viņi cenšas gūt peļņu.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 14
Nils Torvalds
Atzinuma projekts
16.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

16.a norāda uz satraucošo situāciju 
Baltijas jūrā, kuru rada tās īpatnības un 
seklums; uzsver, ka Eiropas 
vispiesārņotākās jūras stāvokļa 
uzlabošanas pasākumiem ir jābūt 
efektīviem, ka tie jāveic ilgākā laikposmā 
un ka attiecīgajā budžeta pozīcijā ir 
jāparedz līdzekļi šo pasākumu 
nepārtrauktai atbalstīšanai.

Or. en


